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Beslutning
Godkendt som indstillet

Steffen Daugaard deltog ikke i behandlingen af punktet.

Afbud: Steffen Daugaard

Præsentation

På baggrund af workshops med foreningerne i Middelfart Kommune, er der udarbejdet forslag til fordeling af de tilførte
midler som følge af budget 2018 og forslag til ændringer af retningslinjerne for tilskud.

Forvaltningen foreslår

At følgende sendes i høring:

Forslag til udmøntning af de tilførte 1,000 mio. kr.

Forslag til ændring af retningslinjerne for medlemstilskud

Forslag til ændring af retningslinjerne for lokaletilskud

Sagsbeskrivelse

Som en del af processen med udmøntning af de tilførte 1,000 mio. kr. til Kultur og Fritidsområdet har Børn, Kultur og
Fritidsudvalget sammen med Folkeoplysningsudvalget afholdt tre foreningsworkshops henover efteråret 2017.

Formålet har været, at få en konstruktiv dialog med foreningerne i Middelfart Kommune i forhold til de udfordringer der
opleves, men også omkring de ønsker der måtte være til området.

På baggrund af de tre møder og flere temadrøftelser i udvalgene, har forvaltningen udarbejdet forslag til udmøntning af
midlerne. Forslaget til udmøntningen ser således ud:

0,200 mio. kr. tilføres puljen vedr. medlemstilskud

0,600 mio. kr. tilføres puljen vedr. lokaletilskud

0,100 mio. kr. oprettelse af foreningsportal

0,100 mio. kr. afsættes til foreningskurser/dag

 

Medlemstilskud

Af de tilførte 0,200 mio. kr. til medlemstilskud foreslår forvaltningen, at procentfordelingen mellem medlemstilskud og
kursustilskud ændres, så den kommer til at hedde 75 pct. til medlemstilskud (i den nuværende model hedder den 85 pct.)
og 25 pct. til kursustilskud (i den nuværende model hedder den 15 pct.).

Dette sikre, at foreningernes behov for kursustilskud i højere grad kan imødekommes. Forslaget vil medføre en ændring i
retningslinjerne for medlemstilskud.

Det er også en mulighed at tilføre midlerne, uden at ændre i retningslinjerne. Dette vil betyde en forhøjelse af det
nuværende medlemstilskud, men uden ændringer i måden fordelingen sker på.



Lokaletilskud

Behovet for nedsættelse af hallejen er et stort ønske fra foreningerne i Middelfart Kommune. Det foreslås derfor, at de
tilførte midler på 0,600 mio. kr. bruges til nedsættelse af lokaleleje for selvejende haller, Vestfynshallen og kommunale
haller. Der ændres ikke i retningslinjer, dvs. 25 årsreglen og differentieringen i forhold til typen af lokale, fastholdes.

Dermed vil alle foreninger der i dag benytter haller, opleve en nedsættelse af hallejen. Forslaget vil ikke medføre
ændringer i retningslinjerne for lokaletilskud.

Det er også en mulighed, at ophæve 25 årsreglen og differentieringen af lokale type. Det vil især komme foreningerne
med mange medlemmer over 25 år til gode samt de foreninger der i dag, anvender de ”dyreste” haller. En del foreninger i
kommunale haller, vil opleve en gebyrstigning, fordi den takst de i dag betaler er forholdsvis lille.

Forslaget vil medføre ændringer i retningslinjerne for lokaletilskud.

Økonomi

Som en del af budgetforlig 2018 blev der tilført 1,000 mio. kr. til Fritid og Kultur området. På baggrund af høringen
træffer Børn, Kultur og Fritidsudvalget endelig beslutning om den konkrete udmøntning.

Høring

Høringsperioden løber fra den 19. januar 2018 til og med den 19. februar 2018 kl. 8.00.

Behandlingsplan:

Børn, Kultur og Fritidsudvalget den 18. januar 2018

Børn, Kultur og Fritidsudvalget den 13. marts 2018

Økonomiudvalget den 3. april 2018

Byrådet den 9. april 2018

Bilag

Fremtidens Fritidsområde i Middelfart Kommune

Retningslinjer for aktivitetstilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.pdf

Retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler i Middelfart Kommune.pdf

Takstblad 2017.pdf

Medlemstilskud 2017.pdf

Beregning - lokaletilskud 2017 .pdf

Retningslinjer for aktivitetstilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde (model B).pdf

Retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler i Middelfart Kommune (model B).pdf


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 6: Udmøntning af 1,000 mio. kr. som følge af budgetforliget for 2018 og ændringer i retningslinjer på Fritid og Kultur området som konsekvens heraf.

